

R Więści Ranizowskie



Nr 177-178 • listopad-grudzień 2011 • Cena 2,50 zł. • ISSN 1509-6025

„A Słowo ciałem się stało, i zamieszkało między nami”

*W szczególnym czasie Bożego Narodzenia,
składamy mieszkańcom Gminy Ranizów*

najserdeczniejsze życzenia,

wewnętrznego spokoju, radości,

miłości, wytrwałości

i sukcesów w dążeniu do wytyczonych celów

oraz błogosławieństwa Bożego

na każdy nadchodzący dzień Nowego 2012 Roku

życzą:

*Wójt Gminy Ranizów
Daniel Fila*

*Przewodniczący Rady Gminy
Ranizów
Jan Rzeszutek*



Otwarcie Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli Ranizowskiej

W dniu 30 września 2011 roku oficjalnie otwarto Środowiskowy Dom Samopomocy w nowo wyremontowanym budynku dawnej Szkoły Podstawowej w Woli Ranizowskiej.



Uroczyste przecięcie wstęgi dokonane przez zaproszonych gości.

Środowiskowy Dom Samopomocy zaczął swą działalność jeszcze w grudniu 2010 roku zajmując czasowo pomieszczenia dawnego hotelu przy stadionie w Ranizowie. W tym okresie były prowadzone prace remontowo-budowlane w pomieszczeniach byłej szkoły celem adaptacji do potrzeb uczestników i działalności ŚDS-u na odpowiednim poziomie. Na uroczystość otwarcia zaproszeni zostali przedstawiciele władz lokalnych i wojewódzkich, przedstawiciele rodzin uczestników oraz delegacje z zaprzyjaźnionych ŚDS-ów z terenu naszego województwa. Zaszczynego przecięcia wstęgi przed ośrodkiem dokonali Wójt Gminy Ranizów Daniel Fila, Przewodniczący Rady Gminy Ranizów Jan Rzeszutek, Poseł na Sejm Zbigniew Chmielowiec, Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś, przedstawiciel Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego Agnieszka Nycz, Sołtys Wsi Poręby Wolskie Stefan Gancarz

oraz gospodarz obiektu - kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy Renata Nowak. Następnie nowo otwarty budynek został poświęcony przez Proboszcza Parafii Ranizów ks. Bogdana Piekutę. Po oficjalnej części okraszanej okolicznościowymi przemowami przybyli goście zostali zaproszeni na przygotowaną przez uczestników ośrodka inscenizację słowno-muzyczną.

Swoje umiejętności aktorsko-wokalne zaprezentowali także przedstawiciele z innych ŚDS-ów, którzy wprowadzili wszystkich zgromadzonych na sali w biesiadny nastrój, czego zwieńczeniem był uroczysty obiad. Każdy z zaproszonych gości otrzymał drobny upominek w postaci róży wykonanych własnoręcznie przez uczestników.



Obfity szwedzki stół czekał na zaproszonych gości.

Warto zauważyć, że zgodnie z porozumieniem podpisanym przez Wójta Gminy Ranizów i Dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego finansowanie i utrzymanie pracowników oraz uczestników w 100% pokrywane jest ze środków budżetu państwa. Gmina Ranizów nie dokłada do kosztów nawet przysłowiowej złotówki. Porozumienie zawarte jest na okres 20 lat. Obecnie z obiektu korzysta 40 uczestników.

Pracownicy ŚDS



Pani kierownik ŚDS-u Renata Nowak podczas przemowy powitalnej.

Ku pamięci Jana Pawła II

16 października przypadła 33. rocznica wyboru Ojca Świętego Jana Pawła II na Stolicę Piotrową.

Z tej okazji dzięki staraniom pracowników Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Raniżowie na czele z jej dyrektorką Haliną Indyk w kościele parafialnym pw. WNMP w Raniżowie odbyła się wieczornica poświęcona pamięci i nauczaniu Największego z Rodu Polaków. Warto tutaj przypomnieć, że błogosławiony Jan Paweł II jest Honorowym Obywatel Gminy Raniżów.



Nastrojowa muzyka, śpiew, recytacje i obraz przeplatały się z papieskimi przemówieniami. Całość ubogacił występ Zespołu Pieśni i Tańca „Lesiaki”, którego Polonez podkreślił nauczanie Ojca Świętego odnośnie narodowego dziedzictwa. Po zakończeniu programu Wójt Gminy Raniżów Daniel Fila podziękował każdemu z wykonawców oraz organizatorom wręczając pamiątkowy upominek. Następnie wszyscy wyruszyli w procesji różańcowej pod pomnik Jana Pawła II, by tam wspólnym odśpiewaniem Apelu Jasnogórskiego i złożeniem zniczy zakończyć uroczystość.



Krzysztof Warzocha

Nowy krzyż na mazurskim cmentarzu

Okres Wszystkich Świętych to czas gruntownych porządków na cmentarzu. Nasz cmentarz pięknieje coraz bardziej – mamy nową kaplicę, alejki wyłożone kostką, nowe boksy na śmiecie.

Ostatnio dało się zauważyć, że drewniany krzyż, który stał na środku cmentarza jest w złym stanie. Strażacy z OSP Mazury podjęli się wymiany tego krzyża na nowy. Został on wyko-

cd. na str. 4



cd. ze str. 3

nany ze stali nierdzewnej, pięknie wypolerowany, błyszczący i umieszczony w centralnej części cmentarza. Obudowę postumentu pod krzyż z granitu i napis wykonał Bogdan Zawada – zakład kamieniarski z Mazurów. Sam krzyż został ufundowany ze skła-



dek członków OSP. Wykonania podjął się p. Czesław Białas, wraz z aktywnym strażaków. Nowy krzyż został uroczystie poświęcony w dniu 1 listopada 2011 r. w asyście Księża odprawiających Mszę Świętą, sztandaru OSP z Mazurów i strażaków z OSP Korczowiska oraz licznie zgromadzonych parafian.

Na postumencie Krzyża umieszczono napis:

BOGU NA CHWAŁĘ

Szacunek Tym, którzy odeszli.

Miłość Tym, którzy są.

Nadzieja dla Tych, którzy przyjdą.

W 90 – lecie założenia Ochotniczej Straży Pożarnej w Mazurach.

Opracował Jan Adamczyk
Foto Daniel Nawłoka

Zmiany kadrowe w Urzędzie Gminy Raniżów

Szanowni Mieszkańcy,

Kilka miesięcy temu to dzięki Państwa poparciu i zaufaniu, które okazaliście mi podczas wyborów samorządowych zostałem Wójtem Gminy Raniżów. Okres ten jeszcze bardziej utwierdził mnie w przekonaniu, jak bardzo potrzebne są zmiany w naszej gminie, tak te personalne jak i mentalne, ale są one niemożliwe do zrealizowania w pojedynkę. Trzeba w końcu tchnąć nowego ducha i pamiętać, że to Gmina i jej pracownicy są dla ludzi, a nie odwrotnie. Niestety, niektórzy o tym zapominają. Są też tacy, którzy celowo przedstawiają inny stan rzeczy niż jest on w rzeczywistości.

Od jakiegoś czasu w Urzędzie Gminy Raniżów zaczęły zachodzić pewne zmiany personalne, a co za tym idzie zaczęły pojawiać się różnego rodzaju pytania i domysły. Ile to już nowy wójt ludzi pozatrudniał? Po co ich tyle? Kto za to zapłaci i ile będzie to kosztować? Najpierw jednak trzeba sobie sprawdzić czy to rzeczywiście prawda, czy tylko kwiecisty język określonych osób.

Trzeba jasno sobie powiedzieć, że Urząd Gminy to nie fabryka, w której zwiększa się moce przerobowe i zatrudnia się coraz to nowych pracowników bez względu, czy oni są potrzebni, czy nie. Pamiętam, jak jeszcze nie tak dawno powszechnie się mówiło, że na miejsce matki do Urzędu Gminy przychodzi córka albo ktoś inny z najbliższej rodziny.

Tak jednak nie jest i być nie powinno.

Pomimo moich szczerych chęci i podjętych działań, by dać szansę młodym i dobrze wykształconym osobom z terenu naszej gminy, nie wszystkim to jednak się podo-

ba. Oczywiście każdy ma prawo do tego typu ocen. Ale czemu z tego nie skorzystać, tym bardziej, że na okresowe zatrudnienie tych osób Gmina otrzymuje dofinansowanie, a oni zdobywają umiejętności i doświadczenie, tak bardzo dziś potrzebne. Dzięki skierowaniu i dofinansowaniu z Powiatowego Urzędu Pracy do Urzędu Gminy Raniżów oraz podległych jednostek na staż skierowani zostali w tym roku: Ewelina Wilczyska (Posuchy), Wioletta Sączawa (Korczowiska), Maria Węglarz (Wola Raniżowska) i Paweł Kasica (Wola Raniżowska). W ramach prac interwencyjnych zatrudnienie otrzymali: Zofia Kwaśnik (Raniżów) i Maria Makusak (Staniszewskie), w GOPS-ie: Marzena Puzio (Raniżów), w ŚDS - Jolanta Olszowa (Posuchy) i Maria Śmieszek (Poręby Wolskie).

Z dniem 1 października 2011 r. po osiągnięciu wieku emerytalnego na emeryturę odeszły następujące pracownice: Józefa Kus - dotychczasowa Skarbnik Gminy Raniżów, Genowefa Czulyt – inspektor Ewidencji Ludności i Zofia Małek – inspektor Referatu Księgowego.

Jest to dobry moment do rozpoczęcia zmian w Urzędzie Gminy. Dzięki akceptacji Rady Gminy Raniżów nowym Skarbnikiem Gminy została Małgorzata Puzio, dotychczasowy pracownik Zespołu Oświatowego. Miejsce Zofii Małek zajęła Kazimiera Chudzik, dotychczasowy pracownik Opieki Społecznej.

Kolejne zmiany dotyczą GOKSiR-u, gdzie obecny Dyrektor Stanisław Samojedny zwrócił się z prośbą o przeniesienie na stanowisko Ewidencji Ludności, a jego miejsce zajęła Halina Indyk, dotychczasowy pracownik Referatu Księgowego. Referat Księgowy został natomiast

uzupełniony Marią Makusak. Zmiany te z punktu widzenia ekonomii gminy są bardzo korzystne, gdyż na emeryturę odchodzi 3 pracowników, a na stałe w to miejsce zostaje przyjęta 1 osoba.

Podobne rozwiązania zostaną wprowadzone również przy kolejnych przejściach na emeryturę. Po przejściu w przyszłym roku na emeryturę osoby zajmującej się kadrami, stanowisko to zostanie zlikwidowane jako samodzielne i połączone z biurem obsługi Rady Gminy. W ten sposób Gmina zaoszczędzi kolejny etat. W tym roku natomiast planuje się jeszcze redukcję zatrudnienia o jeden etat w Urzędzie Gminy Ranizów.

Kolejne zmiany, będą dotyczyły funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji, który oprócz zadań statutowych ma za zadanie m. in. wspieranie i współpracę ze stowarzyszeniami, szkołami, po-

zyskiwanie środków zewnętrznych na działania kulturalne i sportowe oraz ich inicjowanie, prowadzenie budynku byłego hotelu na stadionie, świetlic itd.

W związku z poszerzeniem zakresu działalności GOK-SiR-u na okres próbny do końca roku pozyskane zostały następujące osoby: Grzegorz Wyka (Ranizów), Krzysztof Warzocha (Ranizów), Piotr Marut (Wola Ranizowska). To od tych młodych ludzi zależy, czy się sprawdzą w swojej roli i zdołają zapracować na swoje utrzymanie. Jedno jest pewne, nie możemy stać w miejscu. Gmina musi się rozwijać, dlatego potrzebne są osoby ambitne, mające głowę na karku, których wiedza, pomysły i praca będzie służyć nam wszystkim.

Daniel Fila
Wójt Gminy Ranizów

Deptak w Woli Ranizowskiej

Na przełomie października i listopada br. w centrum Woli Ranizowskiej nastąpiły zmiany wizualne i estetyczne.

Na prośbę radnych Bronisława Prusia, Edwarda Prusia, Stanisława Sudoła oraz sołtysa Edwarda Kasicy Wójt Gminy Daniel Fila zlecił prace remontowo-budowlane. Polegały one na położeniu



niem korektora krytego i ułożeniu na nim kostki brukowej. Dzięki temu powstał deptak i może on również zostać wykorzystany jako nowe miejsca parkingowe przy kościele. Jeszcze w tym roku zostanie zakupiona i postawiona wiata przystankowa na zatoczce autobusowej przy deptaku. To przedsięwzięcie nie tylko poprawiło estetykę w centrum Woli Ranizowskiej, ale z pewnością będzie korzystne i praktyczne dla wszystkich mieszkańców.

Piotr Marut

Wójt dotrzymał słowa - świetlica w Korczowiskach otwarta

Od początku listopada br. w budynku OSP Korczowiska będącym własnością Gminy Ranizów funkcjonuje świetlica dla dzieci i młodzieży, które dowożone są do Zespołu Szkół w Ranizowie.

Dzieci i młodzież w oczekiwaniu na autobus szkolny zapewnione mają nie tylko bezpieczne miejsce, w którym oczekują na transport do szkoły, ale także mogą schronić się przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi, czy wypić ciepłą her-

batę. Świetlica wyposażona jest m.in. w piłkarzyki, stół do ping-ponga, szachy, z których bardzo chętnie korzystają osoby korzystające ze świetlicy. Opiekunem obiektu jest Agnieszka Słoma.

W okresie zimowym rozważana jest również możliwość poszerzenia działalności świetlicy, by stała się ona dalszym miejscem integrującym nie tylko dzieci oraz młodzież, ale także starszych mieszkańców Korczowisk poprzez organizowanie spotkań np. dla Seniorów.

Inf. wł.

Pożegnanie u Lesiaków

W dniu 23 września 2011 roku w sali byłego kina Kujawiak w obecności choreograf zespołu Krystyny Mazurkiewicz wraz z mężem Jerzym, wójta gminy Daniela Fila, ówczesnego dyrektora GOKSiR-u Stanisława Samojednego oraz kierownika zespołu Haliny Indyk odbyło się oficjalne pożegnanie kilkorga z tancerzy zespołu Lesiaki, którzy nie są w stanie kontynuować swej pracy, głównie z przyczyn od siebie niezależnych, wynikających przede wszystkim z kontynuowania swej edukacji na studiach z dala od domu rodzinnego.

Brak możliwości uczestniczenia w czasochłonnych zajęciach, próbach i wyjazdach zmusił do odejścia z zespołu następujące osoby: Marta Pomykała, Gabriela Rzeszutek, Magdalena Rzeszutek, Paulina Stepień, Katarzyna Sudoł, Katarzyna Ufnal, Elżbieta Więcek oraz Damian Bembenek, Karol Partyka i Szymon Tylutki.

Po gorących podziękowaniach płynących ze strony pani Krystyny Mazurkiewicz, pani Haliny Indyk, pana Daniela Fila i pana Stanisława Samojednego nastąpiło uroczyste przekazanie w ręce odchodzących Lesiaków pamiątkowych statuetek i dyplomów



Wspólne pamiątkowe zdjęcie odchodzących członków ZPiT Lesiaki.



Magdalena Rzeszutek odbiera pamiątkowy dyplom z rąk Wójta Gminy Daniela Fila.

symbolizujących trud, zaangażowanie i poświęcenie podczas kilkuletniej współpracy w promocji i rozwoju Gminy Raniszów.

Pożegnanie nie jest oczywiście ostatecznym i definitywnym końcem kontaktów z zespołem. Z pewnością w przyszłości będzie niejedna okazja do wspólnych spotkań i działań.

Grzegorz Wyka

*Nastrojowych i radosnych Świąt
Bożego Narodzenia
oraz samych szczęśliwych zdarzeń
w nadchodzącym
Nowym Roku*



*życzy
Przewodniczący
Rady Powiatu Kolbuszowskiego
Mieczysław Burek*

*Z okazji zbliżających się Świąt
Bożego Narodzenia
mieszkańcom Gminy Raniszów zdrowia,
wszelkiej pomysłowości, błogostawieństwa
od Nowo Narodzonej Dzieciny
oraz spełnienia marzeń i zamierzeń
w nowym 2012 roku życzy*



*Zarząd
Stowarzyszenia
na Rzecz Rozwo-
ju Oświaty, Kultury,
Sportu w Raniszowie*

Casting u Lesiaków

Wobec odejścia z zespołu kilku tancerzy i tancerek Zespołu Pieśni i Tańca Lesiaki nastąpiła konieczność wprowadzenia do zespołu nowych członków.

W tym celu odbył się swoisty casting do zespołu, który zgromadził w sali byłego kina Kujawiak wielu chętnych. Pieczę nad prawidłowym i merytorycznym przebiegiem przesłuchań trzymali choreograf zespołu Krystyna Mazurkiewicz wraz z mężem Jerzym, pracownik GOKSiR-u w Raniszowie Krzysztof Warzocha, a także kierownik zespołu Halina Indyk oraz wójt gminy Daniel Fila. Spośród licznej grupy kandydatów ostatecznie do kadry zespołu zostali przyjęci: Michał Olszowy, Piotr Surdej, Magdalena Tylutki, Alicja Nowak, Justyna Grobelna, Małgorzata Majcher, Aleksandra Sondej oraz Aleksandra Wiącek.

Grzegorz Wyka



Michał Olszowy przed komisją castingową.



Grupa kandydatów do ZPiT Lesiaki podczas ogłaszania wyników.

Nowy dywanik w Porębach Wolskich

Dzięki staraniom Wójta Gminy Raniszów oraz Rady Gminy w porozumieniu w Powiatem Kolbuszowskim początkiem listopada 2011 r. zakończono modernizację długo oczekiwanej przez mieszkańców drogi powiatowej nr 1207 od budynku Środowisko-



wego Domu Samopomocy w Porębach Wolskich w kierunku leśniczówki. Zadanie to zgłosił do budżetu na 2011 r. radny Stefan Gancarz. Długość wyremontowanej nawierzchni to 1 054 mb, a całkowita wartość zadania to 203 000 zł.

Piotr Marut

Wszyscy pięknie dziś ubrani - uśmiechnięci, uczesani, dzień ten w sercach nam zostanie, bo dziś będzie pasowanie

Tymi właśnie słowami dzieci z oddziałów przedszkolnych powitały zgromadzonych 19 października 2011 r. na sali gimnastycznej ZS w Raniżowie: ks. Proboszcza – Bogdana Piekuta, przedstawiciela władz samorządowych w osobie Wójta Gminy Raniżów – Pana Daniela Filę, rodziców, dziadków, rodzeństwo.

Tego dnia miało miejsce ważne wydarzenie – pasowanie na przedszkolaków. Po południu wszystkie przedszkolaki w strojach galowych wraz ze swoimi bliskimi przybyły do szkoły. Pan Dyrektor - Andrzej Sondej serdecznie powitał zgromadzonych, a następnie oddał głos dzieciom - one to bowiem były bohaterami tego spotkania.

Przedszkolaki pod kierunkiem: Marii Prus, Romany Najowicz, Agaty Kowalskiej i Edyty Partyki zaprezentowały swoje zdolności w programie artystycznym. Młodzi artyści pięknie recytowali wiersze i śpiewali piosenki ilustrując je ruchem. Z ogromnym przejęciem mówili o nowych obowiązkach, ale też nie kryli radości z faktu, iż uczestniczą w naprawdę ważnym wydarzeniu.

Po części artystycznej nastąpiła część oficjalna.

Po złożeniu przez uczestników ślubowania, każde dziecko było osobiście pasowane na przedszkolaka przez Pana Dyrektora „pluszowym misiem”. Po tym ważnym momencie wychowawczynie przypięły wszystkim podopiecznym plaketki potwierdzające, iż zostali oni przyjęci w poczet przedszkolaków [grupa dzieci 3,4-letnich] i starszaków [grupa dzieci 5,6 – letnich]. Następnie każdemu uczestnikowi zostały wręczone drobne upominki, które ufundowali: Rada Rodziców, ksiądz Proboszcz oraz Wójt Gminy Raniżów. Był to niezwykle moment. Dzieci były tym faktem bardzo przejęte. Po pasowaniu krótka chwila została przeznaczona



Magdalena Matula podczas pasowania pluszowym misiem.



Prezentacja słowno-muzyczna w wykonaniu najmłodszych.



Grupa starszaków z dyrektorem Andrzejem Sondejem, opiekunką Edytą Partyką, wójtem Danielem Filą i proboszczem ks. Bogdanem Piekutem



nadzieję, że stanie się ono początkiem nowej tradycji. Utwierdza w tym fakt, iż wszystkie dzieci były zadowolone i dumne, że zostały oficjalnie włączone do społeczności przedszkolnej, a niejednemu z rodziców ze wzruszenia i dumy zakręciła się łezka w oku.

Agata Kowalska

dla „fotoreporterów”, czyli rodziców i najbliższych, którzy to szczególne wydarzenie chcieli utrwalić na fotografiach.

Choć w naszej gminie pasowanie na przedszkolaków, przygotowane przez nauczycielki ZS w Raniżowie, było wydarzeniem pionierskim, należy wyrazić



Pracownia komputerowa

W bieżącym roku kończy się realizacja projektu „Pracownie komputerowe dla szkół” w ramach którego Gminne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Raniżowie składa podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do pozyskania środków w ramach tego projektu.

Pracownia komputerowa w Gminnym Gimnazjum im. Jana Pawła II w Raniżowie została wyposażona w 9 komputerów uczniowskich wraz z oprzyrządowaniem: skaner, drukarka lase-

rowa, wideoprojektor, monitor LCD (11 sztuk), laptop, komputer dla nauczyciela oraz serwer ze sprzętem do budowy sieci. Zakup był współfinansowany ze Środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Dzięki temu została umożliwiona realizacja zadań szkoły wynikających z nauczania informatyki. Uczniowie są wdzięczni do samokształcenia i samodzielnej poszukiwaniu informacji. Jesteśmy przekonani, że otrzymany przez placówkę sprzęt dobrze przysłużył się uczniom naszej szkoły, pozwalając zdobywać przez nich tak ważne w życiu codziennym i pracy zawodowej informatyczne umiejętności.

A P E L

A melka ma pięć lat i od urodzenia zmagają się z rzadką chorobą stawów i mięśni. Konieczne dla poprawienia jakości jej życia operacje mogą być przeprowadzone tylko w specjalistycznych ośrodku w Niemczech. Jest to bardzo kosztowne przedsięwzięcie (90 000 zł) obciążające tylko rodziców.

W dniu 13 listopada w kościołach Parafii Raniżów i Wola Raniżowska odbyły się zbiórki pieniędzy na leczenie Amelki. Zebrano: Raniżów 6517 zł 10 gr, Wola Raniżowska 4854 zł i 30 S.

Darczyńcom wyrażamy ogromną wdzięczność oraz składamy serdeczne podziękowania za wielką życzliwość i okazaną pomoc materialną.

Jednocześnie podajemy numer konta, na które można w dalszym ciągu wpłacać pieniądze.

**Bank Spółdzielczy w Głogowie Małopolskim
Oddział w Dzikowcu
Michalska Kazimiera
78 9159 1010 2003 3000 2438 0001**

„Darowizna na leczenie i rehabilitację Amelii Michalskiej”

Wierzmy, że wspólnym wysiłkiem pomożemy Amelii stanąć na własnych nóżkach.

Nauczyciele Zespołu Szkół w Wilczej Woli

Ogłoszenie

Zarząd Klubu Sportowego w Raniżowie zaprasza członków i sympatyków piłki nożnej na Zebranie Wyborcze Klubu, w dniu 18 grudnia, tj. niedziela o godz. 12.30 w remizie OSP Raniżów.

Zarząd Klubu

Miejsce na Twoją Reklamę!

**Kontakt:
GOKSiR Raniżów
tel. 17 2285 703**

Witamy I klasę

Takimi słowami zostali powitani nowi uczniowie szkół podstawowych w Gminie Raniżów przez ich starszych kolegów i koleżanki.

W każdej ze szkół młodzi uczniowie pod kierunkiem wychowawczyń starali pokazać się z jak najlepszej strony. W Szkole Podstawowej w Raniżowie akademię rozpoczęto uroczystym polonezem w wykonaniu uczniów.



W Szkole Podstawowej w Posuchach doszło do zaciętej rywalizacji w przeciąganiu liny, gdzie ambitni uczniowie pokonali panią dyrektor Elżbietę Sądej. Natomiast w Szkole Podstawowej w Woli Raniżowskiej starsi uczniowie przygotowali szereg intelektualnych pytań i zagadek dla pierwszaków, w których musieli wykazać się szybkim myśleniem i sprawnością fizyczną. Maluchy przeżyły swoje umysły i pokonały bez problemów zadania sprawnościowe, co potwierdziło ich wielką chęć przystąpienia do I klasy.

W przygotowanych specjalnie na tą okazję częściach arty-



stycznych dzieci udowodniły, że potrafią śpiewać i recytować wiersze, a zebrani goście, w przeważającej większości ich najbliżsi, nie szczędzili im braw. Po bardzo rozbudowanych częściach artystycznych w każdej ze szkół w symboliczny sposób, poprzez złożenie ślubowania na sztandar i pasowanie maluchów przez dyrektorów szkół *wielkim ołówkiem*, zostali oni przyjęci do grona uczniów. Od tego momentu nie są oni już maluchami, lecz prawdziwymi uczniami. Wszyscy pasowani uczniowie otrzymali dyplomy przyjęcia pierwszoklasisty oraz upominki od Wójta Gminy Raniżów, Dyrektorów oraz przedstawicieli Rady Rodziców.

Piotr Marut

Sukces Małych Lesiaków

W czwartek 24 listopada 2011 roku, w Samorządowym Centrum Kultury w Mielcu, odbył się X Przegląd Zespołów Tanecznych „Pasikonik”. Zgromadził on wiele zespołów tanecznych prezentujących różne formy taneczne z terenu całej Polski.

W kategorii Tańców Ludowych grupie młodszej pierwsze miejsce zdobył nasz Zespół Pieśni i Tańca „Małe Lesiaki”. Zaprezentowane widowisko „Zabawy na klepisku” zdobyło uznanie nie tylko jury, ale również i publiczności. Nasi młodzi tancerze otrzymali również nagrodę publiczności, przyznaną przez niemniej skrupulatne młodzieżowe jury. Warto przypomnieć, że dla „Małych Lesiaków” był to dopiero drugi występ na tego rodzaju imprezie. Gratulujemy pani choreograf Krystynie Mazurkiewicz oraz naszym młodym artystom, życząc kolejnych, równie spektakularnych sukcesów.

Halina Indyk



Dodatkowe środki na oświatę

Dzięki staraniom władz Gminy i Zespołu Oświatowego Gmina Raniżów przystąpiła do realizacji projektu systemowego p.t. „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania w Gminie Raniżów” w ramach Poddziałania 9.1.2, Działania 9.1, Priorytet IX Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Wniosek złożony przez naszą Gminę opiewa na kwotę 191.149,80 zł. Przeszedł pozytywnie ocenę merytoryczną i został przyjęty do dofinansowania. Obejmuje wszystkie szkoły podstawowe i dotyczy między innymi realizacji programów indywidualizacji procesu nauczania i wychowania uczniów kl. I – III szkół podstawowych.

Dzięki wsparciu finansowemu w ramach tego projektu nasi uczniowie będą mieć możliwość uczestniczenia w:

- zajęciach dla dzieci z trudnościami w przyswajaniu podstawowej wiedzy tj. czytania, pisania, umiejętności matematycznych,
- zajęciach logopedycznych,
- zajęciach socjoterapeutycznych,
- zajęciach rozwijających zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych (w zakresie matematyczno – przyrodniczym)

Również w ramach środków pozyskanych z w/w projektu nasze szkoły zostaną wyposażone w pomoce dydaktyczne oraz sprzęt specjalistyczny, między innymi: laptopy, komputery, tablice interaktywne, radiomagnetofony, aparaty fotograficzne.

*Anna Wyka
Zespół Oświatowy*

Gminne Obchody Narodowego Dnia Niepodległości

W dniu 11 listopada 2011 roku, po raz pierwszy w tak uroczystym charakterze, odbyły się gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości przygotowane przez Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Raniżowie.



Ślubowanie zastępu młodych harcerzy w obecności podharcmistra Krzysztofa Surowca

Rozpoczęły się uroczystą Mszą Św. w intencji Ojczyzny w kościele parafialnym w Raniżowie, sprawowaną przez duchownych z parafii z terenu Gminy Raniżów, pod przewodnictwem ks. Proboszcza Bogdana Piekuta. Uczestniczyli w niej władze gminne, na czele z Panem Wójtem Danielem Filą oraz Przewodniczącym Rady Gminy Panem Janem Rzeszutkiem, z pocztami sztandarowymi, zaproszonymi gośćmi i licznie zgromadzonymi parafianami. W trakcie mszy odbyło się poświęcenie flagi państwowej, krzyży harcerskich oraz ślubowanie zastępu młodych harcerzy z 12. Drużyny Harcerskiej Lesiaków i Drużyna Skrzatów z 2. Gromady Zuchów. Przyrzeczenie odbierał podharcmistra Krzysztof Surowiec – komendant hufca ZHP im. Janka Bytnara w Kolbuszowej.



Młodzi harcerze w warcie przed pamiątkową tablicą.



Przemowa Wójta Gminy przed budynkiem Urzędu Gminy



Wiersze i pieśni patriotyczne w wykonaniu młodzieży szkolnej.

Po zakończeniu Mszy św. przemaszerowano pod Urząd Gminy w Raniżowie, gdzie nastąpił ceremonial państwowy. Gminny komendant straży Ryszard Kawalec złożył meldunek na ręce wójta gminy, następnie przy dźwiękach hymnu narodowego „Mazurka



Wszyscy uczestnicy w hołdzie składają chorągiewki biało-czerwone.



Przemarsz pod Urząd Gminy Raniżów.



Delegacja duchownych składa kwiaty pod pomnikiem.



Komendant gminny OSP Ryszard Kawalec składa meldunek Wójtowi Gminy Raniżów Danielowi Fila.



Delegacja samorządowców składa kwiaty pod pomnikiem.



Prezentacja pocztów sztandarowych Ochotniczych Straży Pożarnych.



Delegacja dyrektorów szkół składa kwiaty pod pomnikiem.



Przemarsz spod Urzędu Gminy Raniżów do Szkoły Podstawowej w Raniżowie.



Delegacja młodzieży szkolnej składa kwiaty.

cd. ze str. 13

Dąbrowskiego” nastąpiło uroczyste wciągnięcie flagi państwowej na maszt. Po ogłoszonym okolicznościowym przemówieniu przez Wójta Gminy Raniżów i modlitwie za poległych poprowadzonej przez Ks. Proboszcza, przy dźwiękach werbli, delegacje duchownych, samorządowców, dyrektorów szkół i młodzieży szkolnej złożyły kwiaty pod tablicą pamiątkową.

Dalsza część uroczystości odbyła się w budynku Szkoły Podstawowej w Raniżowie, gdzie zaprezentowano akademię z okazji Święta Niepodległości, przygotowaną i zrealizowaną pod kierunkiem nauczycieli z terenu naszej Gminy, z udziałem uczniów ze wszystkich szkół w Gminie Raniżów. Specjalnie na tą okazję przygotowane widowisko połączone z aranżacją poetyckich utworów, pieśni patriotycznych, występami solistek, wykonywanych tańców, w tym poloneza w strojach szlacheckich przez Zespół Pieśni i Tańca Lesiaki, poruszyły całą widownię zgromadzoną na sali gimnastycznej. Z dumą podziwiano występy, które budziły ducha patriotycznego, były znakiem nadziei na przyszłość



Zniewolona Ojczyzna w rękach trzech zaborców.



i spełnieniem słów Józefa Piłsudskiego: Naród, który nie szanuje swej przeszłości, nie zasługuje na szacunek terażniejszości, i nie ma prawa do przyszłości.

Wszystkim, którzy włączyli się w przygotowanie uroczystości składam serdeczne podziękowanie.

Halina Indyk



Wolna Ojczyzna po odzyskaniu niepodległości.

PAMIĘTAMY...

Jest wiele ważnych i bardzo ważnych dat w historii Polski. Taką datą jest 11 listopada, który dla wielu pokoleń Polaków jest symbolem miłości Ojczyzny, męczeństwa naszego narodu, walki o wolność, ale przede wszystkim symbolem wiary, nadziei i zwycięstwa.

Uroczyste obchody 93. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości w tym roku także w Zespole Placówek Oświatowych w Mazurach miały wyjątkowy charakter.

Mazurska szkoła podstawowa od 10 września br. nosi imię – zasłużonego dla wojska i Polski – Gen. Bronisława Kwiatkowskiego. Taki Patron zobowiązuje. Dlatego w dniu 15 listopada w uroczystych obchodach Święta Niepodległości w naszej szkole wzięła udział delegacja 2. Korpusu Zmechanizowanego z gen. bryg. Andrzejem Knapem, zastępcą dowódcy – szefem sztabu



korpusu wraz z ppłk Krzysztofem Miękinia, szefem Wydziału Wychowawczego, płk Ryszardem Piłatem – szefem logistyki 6. Brygady Powietrznodesantowej oraz Gościem Honorowym – Panią Krystyną Kwiatkowską.

Przybył także wójt Gminy Ranizów – Pan Daniel Fila oraz przedstawiciele rodziców, organizacji i stowarzyszeń działających w naszej wsi na czele z sołtysem – Panem Janem Adamczykiem i ks. Proboszczem Wiesławem Dopartem.

Uroczystość rozpoczęła się od złożenia wieńców pod tablicą upamiętniającą 11 listopada oraz przed pomnikiem gen. Bronisława Kwiatkowskiego.

Po wykonaniu pamiątkowego zdjęcia przed pomnikiem, dostojni Goście przeszli na odświętnie udekorowaną salę gimnastyczną, by wziąć udział w części artystycznej.

Ta część uroczystości rozpoczęła się polonezem w wykonaniu szkolnego zespołu tanecznego „Mazurek”.

Narodowy taniec wprowadził zebranych w klimat wierszy i pieśni patriotycznych składających się na akademię.

Po jej zakończeniu Pan Wójt Daniel Fila, była przew. Rady Rodziców Pani Elżbieta Stepień oraz dyr. szkoły Marek Wiącek złożyli na ręce gen. A. Knapa i Pani K. Kwiatkowskiej pamiątkowe grawerki będące wyrazem wdzięczności za zaangażowanie, życzliwość i pomoc w zorganizowaniu uroczystości nadania Imienia naszej szkole.

Dyrektor szkoły otrzymał pamiątkę z widokiem Krakowa,



przedstawiciele organizacji zostali obdarowani świątecznymi bombkami, a dzieci wielkim kosztem słodczy. Wszyscy uczniowie wraz z opiekunami zostali zaproszeni na 2-dniową wycieczkę do Krakowa z noclegiem w Jednostce Wojskowej.

Następnie Goście zwiedzili Izbę Pamięci poświęconą patronowi szkoły, a podczas spotkania z młodzieżą szkolną odpowiadali na pytania związane ze służbą wojskową.

Spotkanie zakończył uroczysty obiad.



Na koniec dyr. szkoły Marek Wiącek raz jeszcze podziękował Pani K. Kwiatkowskiej, Wójtowi Danielowi Fila, przedstawicielom wojska, Rady Rodziców, organizacji i stowarzyszeń, nauczycielom za zrozumienie potrzeb, życzliwość i aktywne uczestnictwo we wszystkich działaniach podejmowanych przez mazurską placówkę oświatową.

Organizatorzy



Śladami historii naszych przodków

W dniu 28 października dla uczniów III klasy Szkoły Podstawowej w Ranizowie został zorganizowany wyjazd do pobliskich pomników i symboli pamięci narodowej w Trzebusce, Turzy i Staniszewskiem.

W tym szczególnym okresie zadumy i refleksji, kiedy wszyscy bez wyjątku wspominamy naszych bliskich zmarłych wychowawczynie pani Maria Najowicz oraz pani Władysława Stój postanowiły pokazać młodym uczniom miejsca, gdzie kilkadziesiąt lat temu, w konsekwencji nieuniknionej historii w okowach wojny, ginęli bezbronni ludzie z rąk okupanta sowieckiego i hitlerowskiego.

Na początku grupa udała się do Trzebuski, gdzie w 1944 r. znajdował się obóz śledczy NKWD. Ofiary dokonywanych tam przesłuchań i zbrodni były wywożone na Syberię lub likwidowane w pobliskim lesie w Turzy. Właśnie to miejsce było kolejnym etapem wyprawy, gdzie przy symbo-



Symboliczny pomnik w turzańskim lesie.

licznym grobie, krzyżu i pomniku związanych rąk symbolizujących okrutną niewolę, miała miejsce minuta ciszy na cześć skazanych na wyroki śmierci członków Armii Krajowej, polskich partyzantów, a także żołnierzy innych narodowości.

W drodze powrotnej, dzięki życzliwości kadry pedagogicznej na czele z panią dyrektorem SP Staniszewskie Anną Żak, uczniowie zwiedzili także Muzeum Szkolne, wystawę poświęconą patronowi tejże placówki mar-



Uczniowie przy dębie pamięci płk Zdzisława Dziadulskiego w Staniszewskiem.

szalkowi Józefowi Piłsudskiemu, a także oddali hołd pomordowanym mieszkańcom Staniszewskiego przy pamiątkowym pomniku oraz przy dębie pamięci płk Zdzisława Dziadulskiego, zamordowanego w Charkowie w 1940 r.

Taka praktyczna lekcja patriotyzmu – krótki rys historyczny, minuta ciszy, złożenie zniczy, modlitwa, szczególnie w okresie Wszystkich Świętych, pomimo młodego wieku i niemożliwości zrozumienia całościowego tragicznego losu swoich przodków z pewnością nie pójdzie na marne i pozostanie w pamięci trzecioklasistów.

Grzegorz Wyka



Grupa trzecioklasistów wraz z wychowawczyniami Marią Najowicz i Władysławą Stój w miejscu byłego obozu NKWD w Trzebusce.

Nagrody nierozdane

W niedzielę 16 października 2011 roku odbyły się w naszej gminie zawody wędkarskie Koła nr 35 w Raniżowie nad zalewem „Maziarnia” połączone z 20 – leciem jego istnienia.

Trudu zorganizowania zawodów, których honorowym patronem był Wójt Gminy Raniżów Daniel Fila podjęli się prezes Koła Roman Młynarczyk wraz z żoną Danutą z Porąb Wolskich oraz Jan Sałek z Raniżowa. Rozpoczęcie zawodów odbyło się od rozlosowania i zajęcia stanowisk wędkarskich o godz. 7 rano. Wędkarze przygotowani byli bardzo dobrze zarówno w sprzęcie wędkarskim, jak i stosowaniu przynęty. Zawody były zaplanowane do godziny 11, jednak po wielu wysiłkach wędkarzom nie udało się nic złowić i została wspólnie z członkami podjęta decyzja o przedłużeniu zawodów do godz. 12. W wędkarzach odrodziła się nowa nadzieja, że może coś jednak uda się złowić. Niestety, do końca zawodów nie udało się żadnemu z uczestników nic złowić. Po zakończeniu zawodów wędkarze schodzili ze swoich stanowisk z lekkim niesmakiem, gdyż ufundowane nagrody przez Za-



Statuetki czekały dla najlepszych wędkarzy.

rząd Koła i Wójta Gminy Raniżów Daniela Fila nie zostały rozdane. Stało się tak, gdyż nie było zwycięzcy, a rozlosowanie nagród wśród wędkarzy nie wchodziło w grę. W tej sytuacji decyzja Zarządu Koła było przeznaczenie nagród na następną edycję.

Piotr Marut



Efektowne zarzucanie przynęty.



Członkowie koła wędkarskiego w oczekiwaniu na połów.

ZBIÓRKA PŁODÓW ROLNYCH

W dniach 3 i 4 października 2011 r. w Woli Raniżowskiej odbyła się zbiórka płodów rolnych. Wszystkie płody rolne z pierwszego dnia zbiórki trafią do Schroniska Brata Alberta w Rzeszowie, które oferuje pomoc i schronienie bezdomnym, jak i potrzebującym.

Niemniej płodów zebrano drugiego dnia, które zostały przekazane do Hospicjum w Tarnobrzegu, przy parafii Matki Boskiej Nieustającej Pomocy na Serbinowie. Wśród zebranych płodów rolnych znalazły się ziemniaki, marchew, kapusta biała oraz zboże. Zebrane płody z 3 i 4 października zostały oferowane przez miejscowych rolników, a cała zbiórka była przeprowadzona przez sołtysa Woli Raniżowskiej Edwarda Kasicę, radnych Bronisława Prus i Stanisława Sudoł, pod patronatem ks. Eugeniusza Worsy i Wójta Gminy Raniżów Daniela Fila.

Piotr Marut





KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



„Czas na aktywność w gminie Ranizów”

To projekt systemowy, realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ranizowie od 2009 roku, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

Projekt ten ma na celu zmniejszenie zjawiska wykluczenia społecznego poprzez umożliwienie mieszkańcom gminy Ranizów powrotu do aktywnego życia społecznego i zawodowego.

Uczestnikami projektu systemowego mogły być osoby bezrobotne, rolnicy i/lub osoby zatrudnione, korzystające ze świadczeń pomocy społecznej, zagrożone wykluczeniem społecznym.

Do tej pory w ramach projektu brało udział 44 osoby. Uczestnicy korzystali z wielu kursów/szkoleń zawodowych, podnosząc tym samym swoje kwalifikacje zawodowe.

Wśród tegorocznych szkoleń zawodowych znalazły się:

- Obsługa komputera
- Obsługa kas fiskalnych wraz z fakturowaniem
- Fryzjer
- Kosmetyczka
- Kucharz-ciastkarz
- Płytkarz-posadzkarz
- Bukieciarstwo-florystyka
- Opiekunka osób starszych

Wszyscy uczestnicy projektu otrzymali wsparcie psychologiczne oraz doradztwo zawodowe. Ponadto brali udział w szkoleniach miękkich, jakimi były „Trening kompetencji społecznych” i „Autoprezentacja”.

W trakcie trwania szkoleń uczestnicy mieli zapewnione wyżywienie, a osoby mieszkające poza miejscowością, w której odbywały się szkolenia, otrzymały zwrot kosztów dojazdu.

Wszelkie działania podejmowane w ramach projektu współfinansowane są ze środków Unii Europejskiej oraz ze środków własnych jednostki samorządu terytorialnego w stosunku 89,5% do 10,5%.

*Kierownik GOPS Ranizów
Anna Nieduży*

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

NAGRODA DLA GMINY RANIZÓW

W dniu 26 października 2011 r. w Podkarpackim Urzędzie Marszałkowskim w Rzeszowie odbyło się oficjalne spotkanie, podczas którego na ręce Skarbnika Gminy Ranizów pani Małgorzaty Puzio zostało przekazane specjalne wyróżnienie dla Wójta Gminy Ranizów Daniela Fila. Wójt oraz Gmina Ranizów otrzymała wyróżnienie jako gmina dbająca o finanse mieszkańców w 2011 roku. To prestiżowe wyróżnienie za skuteczne działanie na rzecz ochrony finansów samorządowych oraz poprawę bezpieczeństwa gospodarczego regionu jest z pewnością miłym wyróżnieniem, ale także motywacją, swoistym zobowiązaniem do systematycznej i wytrwałej pracy dla dobra naszej gminy oraz jej mieszkańców.

Grzegorz Wyka



Spotkania dla młodzieży starszej w wieku od 17 lat do ... tych, czujących się ciągle młodo!

Ciebie też męczy monotonia współczesnego świata? Uczelnia, szkoła, praca, dom? Ciągłe te same twarze? Ciągłe rozmowy o Lady Gadze? Rozterki i sztuczne uczucia wyrażane przez sztucznych ludzi z serialu? Masz dość rozpatrywania na nowo aspektów kartonowej śmierci Hanki Mostowiak?

Chcesz wreszcie porozmawiać o prawdziwej śmierci, która czeka mnie i Ciebie?

Chcesz wiedzieć czy to, co łączy Ciebie i Twoją drugą połowę to prawdziwa miłość?

Zastanawiasz się czasami, co znaczy tak naprawdę pojęcie kobiecości i męskości?

Czy „Hardkorowy Koks” ma rację mówiąc, że prawdziwy mężczyzna nie je kanapczek tylko „stejki”?

A może Twoja empatia wysiada, kiedy widzisz homoseksualistę? - Przecież Bóg jest w każdym człowieku - zatem co wtedy?

Uważasz, że Twoja wiara po Pierwszej Komunii „umarła śmiercią naturalną”? - Co kiedy Twoja wiara ma kryzys?

Wstydzisz się zapytać kogoś, po co jest cierpienie?

Nie wiesz czy ściąganie jest grzechem?

Uważasz, że Krzyż nie jest już trendy? Czy może myślisz wręcz przeciwnie?

Nurtują Cię te i wiele innych pytań? Chcesz z kimś poważnie i równocześnie zupełnie na luzie porozmawiać?

Dołącz do nas! Spotykamy się cyklicznie co drugą sobotę w domu parafialnym w Ranizowie.

Tu pytanie o zdradę, In vitro, antykoncepcję, sex, miłość, homoseksualizm czy Kościół, Jezusa, Boga, planowanie rodziny czy brak czasu na modlitwę nie będą przez nikogo wyśmiane.

D o d a t k o - wo w ramach spotkań planowane są wspólne wyjazdy w te dalekie i w te bliskie strony (tj. wyjazdy: zagraniczne, rowerowe, w góry, do kina, ...).

Więc nie bój się - niezobowiązujące spotkania z Bogiem już 17 grudnia w domu parafialnym o godz. 18.30. Kolejne w Nowym Roku.

To naprawdę nie boli ;-)

Więcej informacji o spotkaniach na parafialnej stronie internetowej www.parafia.ranizow.org



Urszula Tęcza i uczestnicy spotkań

X Wojewódzki Przegląd Pieśni Patriotyczno - Religijnej

W dniu 28 października 2011 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Majdanie Królewskim odbyły się przesłuchania konkursowe pieśni patriotyczno - religijnych.

Do przeglądu zgłosiło się 29 solistów i 13 zespołów. Razem na scenie zaprezentowało swoje zdolności wokalne 118 uczestników z województwa podkarpackiego.

Przeegląd odbył się w trzech kategoriach wiekowych: I – szkoły podstawowe, II – gimnazja, III – szkoły ponadgimnazjalne. Wszy-

scy uczestnicy mieli zaprezentować po dwie pieśni – jedną patriotyczną, drugą religijną.

Z Gminy Ranizów do konkursu przystąpili uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Ranizowie pod kierunkiem Barbary Miłosz i Katarzyny Kołodziej oraz ze Szkoły Podstawowej w Mazurach pod kierunkiem B. Potańskiej Woś.

W I kategorii wiekowej wyróżnienie zdobyła Jagoda Kochanowicz – uczennica kl. V „a” ze Szkoły Podstawowej w Ranizowie, która przy własnym akompaniamencie na gitarze, zaprezentowała, w sposób bardzo wzruszający, pieśń religijną pt. „Dokąd idę” oraz pieśń patriotyczną pt. „Przybyli ułani”. Trzecie miejsce ex aequo z zespołem z Majdanu Królewskiego, jury przyznało zespołowi wokalnemu z kl. V „a” ze Szkoły Podstawowej w Ranizowie w składzie: Barbara Kołodziej, Marcelina Kusy, Wiktoria Marut, Aleksandra Sasiela za pieśń: „Janie Pawle” i „Białe róże”.

Przeegląd pieśni patriotyczno – religijnej dał uczniom możliwość poznania swoich artystycznych możliwości na tle innych zespołów z całego województwa podkarpackiego. Przyniósł im również radość i satysfakcję oraz zachęcił do pracy nad rozwojem własnego talentu.

Barbara Miłosz

Zespół wokalny od lewej Aleksandra Sasiela, Marcelina Kusy, Bartosz Kołodziej, Wiktoria Marut oraz Jagoda Kochanowicz na X Wojewódzkim Przeglądzie Pieśni Patriotyczno – Religijnej w Majdanie Królewskim



Mistrzostwa Szkół Województwa Podkarpackiego w Biegach Przełajowych

W dniu 22.10.2011r. w Przemyślu odbyły się mistrzostwa szkół województwa podkarpackiego w biegach przełajowych. Do grodu nad Sanem zjechali najlepsi sportowcy w biegach długich z całego województwa m.in. z Rzeszowa, Stalowej Woli, Tarnobrzega, Krosna, Mielca czy Ustrzyk Dolnych. Łącznie we wszystkich konkurencjach wystartowało około 1000 zawodników.

Wśród uczestników mistrzostw byli także reprezentanci Gminy Raniżów. Naszą gminę reprezentowała pięcioosobowa drużyna z Zespołu Szkół w Woli Raniżowskiej. Nasi uczniowie wygrali zawody powiatowe w Kolbuszowej i uzyskali możliwość udziału w zawodach wojewódzkich. Zawody zostały przeprowadzone w 10 konkurencjach biegowych w kategorii szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich. W kategorii szkół podstawowych w biegu na 1000 m (dziewczęta) Patrycja Rembisz zajęła 16. miejsce. W kategorii szkół gimnazjalnych w biegu na 1000 m (dziewczęta) Mariola Panek zajęła 33. miejsce. W kategorii szkół gimnazjalnych (chłopcy) bardzo wysokie miejsca zajęli uczniowie z Woli Raniżowskiej : Marek Ozga – 8. miejsce w biegu na 1500 metrów, Rafał Stec – 15. miejsce w biegu na 1200 metrów, Konrad Ozga – 19. miejsce na 1200 metrów.



Zawody przebiegały w trudnych warunkach - gęsta mgła, błoto, chłód i wiatr. Do tego w każdym biegu uczestniczyło około 100 zawodników. Warto obiektywnie stwierdzić, że nasi sportowcy, dzięki ambicji i woli walki, godnie reprezentowali naszą gminę w odległym Przemyślu.

Piotr Pomykala

Sukcesy naszych tenisistów stołowych

W dniu 20 września 2011 r. w hali Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Sokołowie Małopolskim odbył się VII Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego Pod Patronatem Starosty Rzeszowskiego.

Na ten cykliczny turniej zjechali się amatorzy popularnego pingponga z terenu całego powiatu rzeszowskiego i nie tylko. Z racji bliskiej odległości na zawodach pojawiło się także 16 zawodników z terenu Gminy Raniżów. Zawody były przeprowadzone w grach indywidualnych wg przepisów Polskiego Związku Tenisa Stołowego, systemem, w którym 2 porażki eliminowały z dalszej fazy turnieju. Uczestnikami mogły być osoby niezrzeszone od dwóch lat w klubowych sekcjach tenisa stołowego. Współzawodnictwo rozgrywane było w 5 kategoriach wiekowych:

do 12 lat, od 13 do 16 lat, od 17 do 19 lat, od 20 do 44 lat oraz powyżej 45 lat. Najbardziej obsadzone, co łatwo było przewidzieć, były najmłodsze kategorie (do 12 lat oraz od 13 do 16 lat), w któ-

rych to właśnie, jak się później okazało, reprezentanci naszej gminy odegrali czołowe role. Spośród konkurencji około 100 zawodników reprezentanci Gminy Raniżów mogą pochwalić się następującymi osiągnięciami:

I miejsce w kategorii dziewcząt do 12 lat - Agnieszka Dul z Zielonki

I miejsce w kategorii chłopców do 12 lat - Andrzej Szot z Raniżowa

II miejsce w kategorii chłopców do 16 lat - Karol Jaskuła z Mazurów

III miejsce w kategorii chłopców do 16 lat - Przemysław Ozga z Woli Raniżowskiej

III miejsce w kategorii mężczyzn powyżej 45 lat - Marian Dul z Zielonki

Wszyscy laureaci otrzymali okolicznościowe dyplomy i nagrody, a zwycięzcy w poszczególnych kategoriach wiekowych symboliczne dyplomy. Wszyscy uczestnicy turnieju wraz z opiekunami mieli zapewniony posiłek oraz gorącą herbatę.

Grzegorz Wyka



Agnieszka Dul z Zielonki



Andrzej Szot z Raniżowa

Młodzież z Gminy Ranizów znowu pływa!

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Oświaty, Kultury, Sportu w Ranizowie po raz kolejny zajęło się realizacją projektu dofinansowywanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, który miał na celu organizację dzieciom młodzieży z terenu naszej Gminy zajęć nauki pływania.



Projekt ten był realizowany już po raz czwarty przez działające na terenie naszej Gminy Stowarzyszenie.

Wartość projektu wynosiła 60 tys. zł, z czego 35 tys. to dofinansowanie z Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów Ministerstwa Sportu i Turystyki i 25 tys. z Gminnej Komisji do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Zajęcia skierowane były do uczniów szkół podstawowych i

gimnazjalnych z terenu Gminy Ranizów. Wyjazdy odbywały się w dwóch etapach - wiosennym (w którym uczestniczyło 6 szkół) oraz jesiennym (objętych zostało 5 szkół). Łącznie z programu skorzystało około 700 uczniów. Zajęcia odbywały się w niewielkich 15-osobowych grupach - każda pod nadzorem wykwalifikowanego instruktora pływania - co umożliwiała uczniom rozwijać tę cenną umiejętność. Zajęcia odbywały się na Pływalni „Wodnik” w Głogowie Małopolskim.

Pragniemy podziękować wszystkim, którzy pomagali Stowarzyszeniu w realizacji tego programu;

Rodzicom, dyrektorom szkół i nauczycielom którzy jeździli jako opiekunowie grup, koordynatorowi projektu panu Łukaszowi Bis oraz panu wójtowi Danielowi Fila.

Zarząd Stowarzyszenia

Przygoda z mini siatkówką

W Szkole Podstawowej w Ranizowie pod patronatem Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Oświaty, Kultury, Sportu w Ranizowie regularnie organizowane są zajęcia dla najmłodszych. W piątki w godzinach od 15.30 do 17.00 sala sportowa zamienia się w królestwo Minisiatkówki.

Nauczyciel wychowania fizycznego, trener Tomasz Lis i jednocześnie członek Zarządu Stowarzyszenia przygotowuje młodzież szkół podstawowych, z klas IV – VI do gry. Zajęcia z mini siatkówki, poza zabawą i aktywnym spędzaniem czasu, mają dać młodym sportowcom szansę na doskonalenie umiejętności, poznanie zasad współpracy w zespole, a także uczyć solidarności i wytrwałości w dążeniach do celu. Przede wszystkim jednak, tego typu działalność sportowa, to zaszczepianie w dzieciach i młodzieży pasji i zdrowego trybu życia. Chłopcy i dziewczęta ze szkół



podstawowych, często są już stałymi uczestnikami treningów, a postępy w grze, dopingują do dalszego działania.

Tematyka zajęć:

- ogólny rozwój fizyczny,
- podstawy techniki i taktyki,
- zapoznanie z przepisami gry,
- udział w zawodach wewnętrznych,
- udział w turniejach.

Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy na salę sportowa w SP w Ranizowie, ul. Grunwaldzka 2, w piątki od 15.30 do 17.00. Młodzież gimnazjum również zapraszamy na treningi siatkówki we wtorki od 18.00-20.00 na Salę Sportową Gminnego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Ranizowie.

Tomasz Lis



Spalanie odpadów w domu - skutki dla zdrowia i życia ludzi

Zwiększająca się produkcja dóbr konsumpcyjnych oraz postęp techniczny sprawiają, że powstają coraz większe ilości odpadów, co staje się poważnym problemem gospodarczym i środowiskowym.

Ludzie nie zdają sobie sprawy, że spalanie odpadów w piecach CO stwarza zagrożenie dla ich zdrowia i życia. Najczęściej spalaniu ulegają odpady takie jak: papier, kartony, mieszane materiały z opakowań (tworzywa sztuczne - plastik, folia; metal- puszki po napojach, stare meblowanie, odpady z płyt meblowych, resztki rur, okładzin meblowych, folii, gąbek tapicerskich, itp.).

Najgorsze skutki przynosi spalanie tworzyw sztucznych, impregnowanego i lakierowanego drewna, torebek foliowych, gumy, starych szmat i butów oraz zużytych pampersów. Według danych z raportu Komisji Europejskiej wynika, że co roku na choroby wywołane złym stanem powietrza umiera 28 tys. Polaków. W Unii Europejskiej co dziesiąta osoba umierająca z powodu zanieczyszczonego powietrza pochodzi właśnie z naszego kraju!!!

Podczas spalania w emitowanych spalinach powstają zanieczyszczenia, zawierające bardzo groźne związki chemiczne zwane dioksynami.

DIOKSYNY TO TOKSYCZNE ZWIĄZKI CHEMICZNE OBCE ŻYWYM ORGANIZMOM DOSTAJĄCE SIĘ DO ŚRODOWISKA NATURALNEGO WSKUTEK DZIAŁALNOŚCI PRODUKCYJNEJ CZŁOWIEKA LUB Z ODPADAMI, TAKŻE GAZAMI POWSTAJĄCYMI PODCZAS SPALANIA. Zawierają:

- Pył (suchy),
- Związki oznaczone jako węgiel całkowity,
- Tlenek węgla,
- Nieorganiczne związki chloru,
- Nieorganiczne związki fluoru,
- Tlenki azotu,
- Dwutlenek siarki,
- Metale ciężkie zaliczane do I grupy (kadm, rtęć, tytan), II grupy (arsen, kobalt, nikiel, selen), III grupy (ołów, chrom).

Działanie tego cichego zabójcy jest podstępne i złowieszcze. Polega na uszkodzeniu narządów wewnętrznych, takich jak wątroba, płuca, nerki, rdzeń kręgowy lub kora mózgowa. Najsilniejszy szkodliwy wpływ dioksyn obserwuje się w systemie rozrodczym ludzi i zwierząt, a także w systemie wydzielania wewnętrznego, który reguluje gospodarkę hormonalną.

Wpływa też na system immunologiczny odpowiedzialny za stopień odporności organizmu na czynniki chorobotwórcze. Dioksyne stanowią rakotwórcze zagrożenie dla ludzkości.

Na dokładkę z kominów wylatują dwutlenek siarki, cyjanowodór i chlorowodór.

Oddziaływanie zanieczyszczeń (SO₂) u ludzi powoduje trudności w oddychaniu, a u roślin zanik chlorofilu, czego efektem jest zanik blaszek liściowych.

Związki powstające podczas spalania plastiku w piecach centralnego ogrzewania opadają na pola uprawne oraz wody śródlądowe, przedostają się do sieci wodnej. Są zatem obecne w glebie naszych przydomowych ogródków, gdzie uprawiamy warzywa na potrzeby rodziny i znajomych. Powstające siarcza-

ny i kwas siarkowy prowadzą do opadów kwaśnych deszczy. Stopniowo kumulując się w glebie, powodują jej zakwaszenie i zasolenie, zanieczyszczenie roślin metalami ciężkimi, a w konsekwencji utratę zdrowia, czasem życia.

Związki azotu z kolei podrażniają i uszkodzają płuca. Są przyczyną chorób, takich jak bardzo ciężkie zapalenie płuc, bronchit. Tlenek węgla jest trujący zarówno dla ludzi, jak i dla zwierząt. Utrudnia transport tlenu, oddziałuje na centralny układ nerwowy. Ponadto pył powstający podczas spalania odpadów odkłada się w glebie powodując zanieczyszczenie roślin metalami ciężkimi.

Wielu ludzi nie uświadamia sobie wagi problemu, jak bardzo szkodzą sobie i innym spalając niedozwolone odpady. Celem tego artykułu jest uświadomienie, jak groźne skutki dla nas niesie nierozważne postępowanie, polegające na spalaniu odpadów z tworzyw sztucznych.

Zwracamy się z apelem do mieszkańców o nie zatrucie środowiska naturalnego.

Istnieje ustawa zakaz spalania odpadów zawierających substancje niebezpieczne w urządzeniach, które nie są do tego celu przystosowane. Niestety nie działają odstraszająco nawet groźby kar – gdyż w przypadku przechowywania oraz spalania odpadów kary są bardzo wysokie, nieadekwatne jednak do wagi problemu.

Zamiast do pieca odpady możemy oddać do MZK Leżajsk – zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów.

1.01.2012 r. wchodzi w życie „Ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”.

Gmina Raniżów jest zobowiązana, podobnie jak pozostałe gminy w Polsce, do wyboru Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych. Ustawa wprowadza odpowiedzialność gmin za gospodarkę odpadami.

W myśl tej ustawy wszyscy mieszkańcy zostaną objęci odpłatnością za odpady, niższą w przypadku selektywnej zbiórki.

Monika Stopińska - Pacyna, kierownik ZUP

Ogłoszenie

Urząd Gminy w Raniżowie informuje, że palenie odpadów z płyt meblowych itp. jest prawnie zabronione.

Odpadki z płyt meblowych zaliczane są do odpadów niebezpiecznych. Na przetrzymywanie ich w gospodarstwie domowym oraz transport wymagana jest decyzja odpowiedniego organu.

Za palenie płyt meblowych w piecach CO oraz ich przetrzymywanie

w gospodarstwie domowym grozi kara do 15 tys. zł.

Na podstawie art. 379 ustawy Prawo Ochrony Środowiska – Dz. U. z 2008r nr 25 poz. 150 Wójt Gminy sprawuje kontrolę nad przestrzeganiem i stosowaniem przepisów tej ustawy.

W związku z powyższym w stosunku do osób, które takimi odpadami palą zostaną zarządzane kontrole w najbliższym czasie.

Złote Gody w Ranizowie

W dniu 1 października w Domu Strażaka w Ranizowie odbyła się długo oczekiwana i niezmiernie miła uroczystość – Złote Gody 15 par małżeńskich z terenu Gminy Ranizów.

Te wspólne 50 lat przeżytych razem to symbol wierności i miłości rodzinnej, to dowód wzajemnego zrozumienia i istoty związku dwojga ludzi, to wzór i piękny przykład dla młodych ludzi, którzy wkraczają z niepewnością w nowe związki małżeńskie.

Uroczystość swoją obecnością zaszczylicili: Poseł na Sejm RP Zbigniew Chmielowiec, Przewodniczący Rady Gminy Ranizów Jan Rzeszutek, a także kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Ranizowie Adam Woś, którzy życzyli wspaniałym jubilatom wszystkiego najlepszego, a przede wszystkim tego, co najważniejsze, a więc po trzykroć zdrowia. Za zgodność pożycia małżeńskiego, za trud pracy i wyrzeczeń dla dobra swych rodzin założonych przed pół wiekiem, za wychowanie dzieci, za cierpienia, łzy, radości, za każdy siwy włos na ich skroni zostały odznaczone następujące pary: Mateusz i Maria Sałkowie, Stanisław i Weronika Olszowy, Józef i Janina Rodzeniowie, Wojciech i Janina Ofiarowie, Jan i Maria Żarkowscy, Wojciech i Janina Byrowie, Józef i Janina Ślusarczykowie, Bronisław i Janina Borawiakowie, Józef i Maria Ozgowie, Tadeusz i Anna Burkowie, Julian i Maria Wiąckowie, Józef i Anna Kalinowscy, Marian i Maria Farasiowie, Józef i Maria Kwaśnikowie, Stanisław i Zofia Kochanowiczowie.



Kapela Ranizowianie zadbała o miłą atmosferę na sali

Pary zostały uhonorowane medalami od Prezydenta RP za 50-letnie pożycie małżeńskie, dyplomami, listami gratulacyjnymi, upominkami, kwiatami zarówno ze strony Urzędu Gminy Ranizów, jak i z rąk posła ziemi kolbuszowskiej Zbigniewa Chmielowca.

Po części oficjalnej zakończonej wypiciem tradycyjnej lampki szampana dostojni Jubilaci zostali zaproszeni na wspólny poczęstunek oraz nostalgiczną chwilę wspomnień. Miłą atmosferę panującą na sali zapewniła kapela Ranizowianie, która w wykonaniu utworów ludowych i biesiadnych przypominała szanownym jubilatom lata młodości. Ta uroczystość zakończyła się wspólnym pamiątkowym zdjęciem przed budynkiem Domu Strażaka, po czym goście rozjechali się do swoich domów, aby wspólnie z najbliższymi świętować tak znamienitą rocznicę.

Grzegorz Wyka



Pary małżeńskie oczekują na wręczenie pamiątkowych medali, dyplomów i upominków



Szanowni Jubilaci przed Domem Strażaka w Ranizowie

W ten błogosławiony czas Bożego Narodzenia gdy Bóg sam przychodzi i zamieszkuje pośród nas, życzę radosnego i pogodnego przeżycia Świąt w ciepłym, rodzinnym gronie.

Niech Boża Dziecinka błogosławi w życiu rodzinnym i zawodowym, niech napętnia siłą i miłością, a nadchodzący Nowy Rok 2012 niech będzie źródłem prawdziwej radości.

*Życzy
Zbigniew Chmielowiec
Poseł na Sejm RP*



SKLEP DLA DZIECI I NIEMOWLĄT

„MILENKA”

Ewa Bajek w Ranizowie

Ul. Armii Krajowej 2 (wejście obok Delikatesów Centrum)

Czynny:

poniedziałek – piątek w godz. 8.30 do 17.00

sobota w godz. 8.30 do 15.00



OFERUJE:

- Odzież dla dzieci i niemowląt
- Zabawki
- Łóżeczka
- Akcesoria do pielęgnacji dla niemowląt
- Wyprawki dla niemowląt



**ZAPRASZAMY NA ZAKUPY
MIKOŁAJKOWE I ŚWIĄTECZNE!!!**



“Wieści Ranizowskie” - pismo społeczno-kulturalne. Miesięcznik. Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Raniszewie, tel. 17 22 85 703, e-mail: goksir@ranizow.pl Redaguje Zespół. Teksty podpisane odzwierciedlają poglądy autorów. Przedruk dozwolony za zgodą Redakcji lub autora. Adres internetowy: www.ranizow.pl
Oddano do druku 6.12.2011 r.

Nakład: 330 szt.